
DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO (Anexos enviados no cadastro de propostas)

 
 UASG 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão Eletrônico Nº 5062020
 

 Fornecedor Anexo Tipo Enviado em:
15.284.881/0001-97 -
ETIQUETAS HEMO LTDA PROPOSTA DE PREÇOS.pdf Proposta 28/09/2020 15:22

04.925.681/0001-50 -
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA PROPOSTA 925373-5062020.pdf Proposta 29/09/2020 11:11

18.207.729/0001-07 -
COLLORMAQ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ETIQUETAS E
BOBINAS L

proposta - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS
E LICITAÇÕES-RO RELAÇÃO DE ITENS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00506-2020-000.pdf

Proposta 29/09/2020 17:18

15.284.881/0001-97 -
ETIQUETAS HEMO LTDA HABILITAÇÃO.zip Habilitação 28/09/2020 15:26

04.925.681/0001-50 -
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA DOC. P.E 506-2020.zip Habilitação 29/09/2020 11:11

18.207.729/0001-07 -
COLLORMAQ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ETIQUETAS E
BOBINAS L

ATESTADO TEC OPERACIONAL.PDF Habilitação 29/09/2020 16:49

18.207.729/0001-07 -
COLLORMAQ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ETIQUETAS E
BOBINAS L

balanço2019.pdf Habilitação 29/09/2020 16:50

18.207.729/0001-07 -
COLLORMAQ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ETIQUETAS E
BOBINAS L

cartão cnpj.pdf Habilitação 29/09/2020 16:51

18.207.729/0001-07 -
COLLORMAQ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ETIQUETAS E
BOBINAS L

certidão estadual 28-12.pdf Habilitação 29/09/2020 16:51

18.207.729/0001-07 -
COLLORMAQ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ETIQUETAS E
BOBINAS L

certidão falencia e concordata.pdf Habilitação 29/09/2020 16:51

18.207.729/0001-07 -
COLLORMAQ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ETIQUETAS E
BOBINAS L

certidão federal.pdf Habilitação 29/09/2020 16:51

18.207.729/0001-07 -
COLLORMAQ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ETIQUETAS E
BOBINAS L

certidão FGTS 22-10.pdf Habilitação 29/09/2020 16:51

18.207.729/0001-07 -
COLLORMAQ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ETIQUETAS E
BOBINAS L

certidao municipal.pdf Habilitação 29/09/2020 16:52

18.207.729/0001-07 -
COLLORMAQ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ETIQUETAS E
BOBINAS L

COLLORMAQ-ALVARA-2020.pdf Habilitação 29/09/2020 16:52

18.207.729/0001-07 -
COLLORMAQ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ETIQUETAS E
BOBINAS L

COLLORMAQ-CONTRATO SOCIAL-04.pdf Habilitação 29/09/2020 16:52

18.207.729/0001-07 -
COLLORMAQ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ETIQUETAS E
BOBINAS L

COLLORMAQ-SINTEGRA.pdf Habilitação 29/09/2020 16:52

18.207.729/0001-07 - comprovante-SICAF-2020.PDF Habilitação 29/09/2020 16:53

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3066445&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3082690&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3092898&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3066549&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3082686&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3091326&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3091376&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3091384&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3091398&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3091411&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3091421&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3091429&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3091443&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3091451&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3091464&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3091474&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3091485&prgCod=873940


COLLORMAQ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ETIQUETAS E
BOBINAS L
18.207.729/0001-07 -
COLLORMAQ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ETIQUETAS E
BOBINAS L

Prova de regularidade relativa à Seguridade
Social (CND).pdf Habilitação 29/09/2020 16:53

18.207.729/0001-07 -
COLLORMAQ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ETIQUETAS E
BOBINAS L

VINICIUS-CNH.pdf Habilitação 29/09/2020 16:53

 
 Fechar

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3091499&prgCod=873940
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=3091525&prgCod=873940


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.284.881/0001-97
Razão Social: ETIQUETAS HEMO LTDA
Nome Fantasia: ETIQUETAS HEMO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/05/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/02/2021
FGTS 18/10/2020
Trabalhista Validade: 28/02/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/10/2020
Receita Municipal Validade: 17/10/2020

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/09/2020 12:33 de
CPF: 945.978.712-68      Nome: BIANCA MATIAS DE SOUZA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



30/09/2020 Portal da Transparência do Estado de Rondônia -

www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao 1/1

Governo do Estado de Rondônia 

Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,

revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP, até a
presente data, NÃO CONSTA restrição contra ETIQUETAS HEMO LTDA -
ME, inscrita no CNPJ 15.284.881/0001-97.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias. 
Emitida em 30/09/2020 às 11:34:06 horas (Data e Hora de Porto Velho/RO) 
Código de Controle: 876E-654F-0271-44A6-A8FB-F31F-05D4-34BD

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado de

Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondônia 

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos 

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO 

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar 

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet



30/09/2020 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=15284881000197&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%… 1/1

Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

15284881000197

Data da consulta: 30/09/2020 12:29:52
Data da última atualização: 30/09/2020 05:10:12

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/09/2020 às 12:35) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 15.284.881/0001-97.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5F74.A5B3.A2AC.3115 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/09/2020 as 12:35:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.284.881/0001-97
Razão Social: ETIQUETAS HEMO LTDA
Nome Fantasia: ETIQUETAS HEMO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/05/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/02/2021
FGTS 29/09/2020
Trabalhista Validade: 28/02/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/10/2020
Receita Municipal Validade: 17/10/2020

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/09/2020 11:04 de
CPF: 004.175.805-68      Nome: SALVADOR DEMOSTENES TELES FREIRE

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal





28/09/2020 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf 1/1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 15.284.881/0001-97
Razão Social: ETIQUETAS HEMO LTDA
Endereço: R RUI BARBOSA N 10 FUNDOS CAIXA POSTAL N 27 / CENTRO / ITAPARICA /

BA / 44460-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:19/09/2020 a 18/10/2020 

Certificação Número: 2020091902315969809621

Informação obtida em 28/09/2020 08:22:56

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



















Simples Nacional - Consulta Optantes

Data da consulta: 05/09/2018

  Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : 15.284.881/0001-97
A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : ETIQUETAS HEMO LTDA

  Situação Atual

Situação no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 26/03/2012

Situação no SIMEI:  NÃO optante pelo SIMEI

  Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem

Opções pelo SIMEI em Períodos Anteriores: Não Existem

  Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: Não Existem

  Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: Não Existem

  Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: Não Existem



 28/09/2020  004504048 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA 

 C E R T I D Ã O  E S T A D U A L 
 CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E 

 EXTRAJUDICIAL - 1º GRAU 

 CERTIDÃO Nº:   004504048  FOLHA: 1/1 
 A   autenticidade   desta   certidão   poderá   ser   confirmada   pela   internet   no   site   do   Tribunal   de   Justiça 
 (http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do). 

             CERTIFICO   que,   pesquisando   os   registros   de   distribuições   de   feitos   cíveis   do   Estado   da   Bahia, 
 anteriores a data de  28/09/2020,  verifiquei NADA CONSTAR em nome de:  

 ETIQUETAS   HEMO   LTDA,   portador   do   CNPJ:   15.284.881/0001-97,   estabelecida   na   RUA   RUI   BARBOSA   N 
 10 CAIXA POSTAL 27 ITAPARICA, ITAPARICA BAHIA, CENTRO, CEP: 44460-000, Itaparica - BA. ********* 

             Os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante,   devendo   a   titularidade   ser   conferida   pelo 
 interessado   e/ou   destinatário,    A   presente   certidão   abrange   pesquisa   no   banco   de   dados   pelo   período   de   20 
 (vinte) anos. 

             Certifico finalmente que esta certidão é sem custas. 

             Esta   certidão   foi   emitida   pela   internet   e   sua   validade   é   de   30   dias   a   partir   da   data   de   sua   emissão.   Após 
 esta data será necessária a emissão de uma nova certidão. 

 Salvador, segunda-feira, 28 de setembro de 2020. 

                      004504048 
 PEDIDO N°:  
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 03/09/2020 11:10:18 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: ETIQUETAS HEMO LTDA 
CNPJ: 15.284.881/0001-97 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



28/09/2020 Portal do Contribuinte [ portal.sefin.ro.gov.br ]

https://portalcontribuinte.sefin.ro.gov.br/Publico/certidaoNegativaResultado.jsp 1/1

Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado de Finanças
Coordenadoria da Receita Estadual

  

Resultado da Consulta:

Contribuinte portador da Inscrição Estadual 15284881000197 não inscrito na SEFIN/RO. 

 
Data / Hora da Consulta: 28/09/2020 13:39:58
 

 Fechar Janela


